Matth. 3.
7. Pet. 2.

Simile.

erat ab Apostolis tamen soluta, & vestimentis eorum ornata, insidente atque regente Domino, perducitur in Hierusalem. Hoc autem animal, imaginem quidem perfectæ obedientiæ, imò & consummatæ virtutis hoc loco exhibet. Hæc enim præstabat ille, qui dicebat: Ut iumentum factus sum apud te, & ego semper tecum. Quibus verbis ostendit, Deum quidem sibi insidentem à se gestari: & illi se, velut iumentum propriissimum ad obediendum sine vlla tergiversatione præbere. Huius verò obedientiæ promptitudinem nullus mortalium ita præstitit, sicut ipse Dominus Iesus: qui ad hoc præcipue venit in mundum, ut obedientia sua, rebellionis & inobedientiæ antiquæ scelus expiaret. Quam quidem obedientiam, idem ipse in Psal. copiosè describit his verbis: Sacrificium & oblationem noluisti aures autem perfecisti, siue (vt Hiero. vertit) erforasti mihi. Hoc est, non vllis regis ceremoniis & institutis, sed obedientiæ & sanctitate placans. Ut igitur gratissimo sacrificio numero tuum hominum generi insensum placari posset in me summum perfectæ obedientiæ exemplum constitutum esse voluisti. Exaggerat deinde huius obedientiæ magnitudinem cum subdit: in volumine libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam. Huc legi (inquit) volumen respicit, in hunc finem omnia sanctorum hominum scripta conferuntur, hoc vnum oracula diuina suspiciunt, ut obedientiam meam laude celebrent, eamque omnibus conspiciendam & imitandam proponant. Vim autem obedientiæ continuè persequitur: Facere voluntatē tuam Deus meus volui, & lex tua in medio cordis mei. Docet non auribus tantum corporis, sed multò etiam magis intimis animi sensibus, imperium Dei accipi debere ut lex menti penitus impressa & insculpta, mentem ipsam incendat & incitet ad diuinę voluntatis studium: vsque adeò ut nihil expetat ardentius, nec in re aliqua se gerat vehementius quàm in his quę à Deo sunt imperata faciendis. Hoc est igitur vnicum illud sacrificium, quod Deus respicit, cuius magnificentia flectitur, cuius suauitate oblectatur, cuius sanctitate propitius fit, quod à solo Christo potuit ritè procurari. O verè placidam hostiam, salutarem sacrificium, admirabilem placandi numinis rationem: quæ tam excellenti obedientiæ perficit, ut ab exilio in patriam, ipsius summi Patris voce reuocati, laudes illius læti caneremus: & qui fueramus rebellionis bonis omnibus spoliati, esse nos tandem obedientiæ restituti. Videtis ergo fratres, verba illa Prophete, ut iumentum factus sum apud te (in quibus obedientiæ atque adeò totius perfectionis sum-

Psal. 72

Psal. 32.

Ex Orosio
Epist. lib.
7. de Iustitia.

ma continetur) nulli magis quam Domino Saluatori contem-
nere? Si quis ergo ad summam hanc vitæ perfectionem aspi-
rat omni studio & sedulitate contendat, ita se erga Dominum
gerere, ut iumentum ex a sefforem suum. Iumentum non sui
iuris est, non sibi seruit, non pergit quod libet, sed quocumque
dirigens & insidens voluntas tolerit. Sic ergo tu te erga Deum
gere, tibi ipsi renuntia, desine tuus esse, illi solum mihi, illi ob-
sequere; illi vive, illius voluntatem non tuam amplectere, cui-
que oblitus, illius gloriam, non tuam commoditatem ubique
intuere. Perge quocumque te Dei gubernantis voluntas legi-
bus suis impulerit, per gloriam & ignobilitatem, per infamiam
& bonam famam: hoc est, per aduersa simul & prospera, nihil
in hac parte discernens, sed te totum sapientia & voluntati gu-
bernantis committens & tunc quidem iumentum hoc effectus
es. Sed quale iumentum? Nimirum qualia erant sacra illa E-
zechielis animalia: quæ ubicumque erat imperius spiritus, illic
gradiebantur, nec reuertebantur cum incederent. Vbi verò
fiebat vox è firmamento, protinus submittebant alas suas, & in
medio cursu subsistebant. Tunc enim cum Propheta verè di-
cere poteris: Ut iumentum factus sum apud te. Idem con-
siliū legimus in Viris Parrum à leniore quodā, iuniori (cū
primum monachi habitum & institutum suscepisset) datum
fuisse. Si vis (inquit) perfectus esse, fac in animum tuum indu-
cas, te, & asellum monasterij vnum atque idem esse: Sicut enim
ille oneratus non recalcitrat, venteratus non murmurat, iter
faciens non quo vult pergit, sed quò tessor impulerit, nec om-
nino sibi, sed alteri vivit: ita tu in monasterio vivere contende.
Porro autem si quartas, quodnam tali iumento præmium
sit propositum, hoc idem tibi Propheta respondet, cum subdit
Tenuisti manum dexteram meam, & in voluntate tua dedu-
xisti me, & cum gloria suscepisti me. Quid his amplius desidera-
ri potest? Fœlix planè, & nimirum fœlix, qui hoc modo iumentum
factus, à Domino regitur atque dirigitur. Quemadmodū enim
Pater paruulum filium apprehensa manu sustentat, & per ite-
nera planiora sine offensione deducit: ita Pater ille cœlestis obe-
dienter filium in via salutis dirigit, infirmum sustentat, erran-
tem docet, ægrotum curat, mœrentem consolatur, cadenti dex-
teram porrigit, & tandem peracto huius vitæ curriculo cum
gloria suscipit. Quod quidem in præsentī lectione Saluator ad
umbravit, quando iumentum, cui insidebat, ductu suo perduxit
in Hierusalem.

Simile.

Simile.

Simile.

Exod. 23.

Sed iam videamus quonam obsequio populus Dominum
iumento

itumento insidentem exceperit. *Plurima* (inquit) *urba strauerunt*
vestimenta sua in via: alij autem cedebant ramos. &c. Nemo adeo
 rarum literarū rudis erit, qui hæc omnia vel sine diuino num-
 mine gesta, vel ab Euangelista otiose conscripta putet. Quid
 igitur his populi obsequi significatur? Nimirum (vt alia præ-
 termittam) diuersi gradus virtutum, diuersaq; cælum ad eūdi-
 v:æ. Qui enim vestimenta sua conculcanda prosternebat, illi
 esse videntur qui necem sensibus afferunt, qui corpus inedia
 conficiunt, qui carnem suam cum vitis & concupiscentis cru-
 cifigunt: quemadmodum sancti illi Anachoritæ olim fecisse
 memorantur, qui Dei amore, uq; odio incensi, corpora sua in
 huius vitæ via, incredibili maceratione atque austeritate con-
 culcanda prosternebant. Qui verò ramos cadunt oliuarum, hi
 suat qui misericordix oleo cæterorū hominum miseras suble-
 uantes, misericordiam Domini tibi iugiter conciliate student,
 qui se in diuino iudicio tueantur. Quando quidem (vt Iacobus *Iacob. 2.*
 ait) super exaltat misericordia iudicium. Hoc est, gloriatur mi-
 sericordia aduersus iudicium: quod videlicet contra misericor-
 des locum non habeat. Qui verò repetitis vocibus salutem à
 Domino implorant clamantes, *Osanna in excelsis*: hi sunt qui o-
 rationis studio sedulo incumbentes, salutem & vitā à Domino
 continuo precantur: salutem (in tuam) in excelsis, hoc est non
 terrenam & caducam (qualem cultoribus suis lex olim pollice-
 batur) sed cælestem & sempiternam, de qua Isaias ait: *Israel* *Esa. 45.*
salutus est in Domino salute eterna. Habes igitur hoc in loco
 tres virtutum gradus, triplicemq; in eam eundi viam. Qui-
 cunque enim viribus & robore corporis vales, intra te habes,
 vnde Christo obsequi possis: carnem ieiunij & inedia mace-
 ra, eamque pedibus protere & conculca, spirituique repugnan-
 tem seruire compelle. Quid si minus corporis robore potes,
 præsente saltem ramos oliuarum, & sterne in via: hoc est,
 misericordix operibus alienam carnem foue, qui tuam affli-
 gere non potes: Frange esurienti panem tuum, & egenos va- *Esa. 58.*
 gosque induc in domum tuam; cum videbis nudum, operi-
 eum, & carnem tuam ne depexeris. Sed ais forsitan: Neutrum
 horum facere possum: illud quia infirmus, hoc quia egenus
 sum: & idè nec carnem ieiunij atenuare, nec proximos de-
 mosyis iuare queo, Quid ergo? Præclusa ne inhi est omnis
 ad salutem via? Nullo modo. Sperest tertium, vt cum pueris
 clames, *Osanna in excelsis*: vt excelsa atque diuina animo & co-
 gitatione voluas, & in lege Domini cum Propheta mediteris *Psal. 1.*
 die ac nocte: à quo te studio nec corporis imbecillitas, nec rei

familiaris angustia poterit auocare. Dominum igitur cum D.
August. August. his verbis alloquere: Te Domine mediter per dies si-
meditat.o ne cessatione, te sentiam per soporem in nocte, te alloquatur
 spiritus meus, tecum confabuletur mens mea. Fœlices illi, qui
 nihil præter te diligunt, nihil querunt, nihil etiã cogitare con-
 cupiscunt. Fœlices illi, quibus tu solus spes es, & omne opus eo-
 rum oratio. Hæc ille. Medicorum sententia est, corpora no-

Simile. strata tãdũ ali, quamdiu uiuant. Sicut igitur corporea vita
 corporeo indiget alimento (re naturalis calor, qui corpus sem
 per absument, omninò cõsumatur) sic planè spiritalis vita, spiri-
 tuali pabulo (quod diuinæ legis meditationem D. Hieron. esse
 ait) sustentanda est: ne charitatis calor (quo anima nostra vi-
 uit, cuique tam multa in hoc seculo aduersantur) per peccatum
 extingatur. Hactenus de euangelica lectione: nunc ad propo-
 siti thematis verba veniamus.

I.

Benedictus qui venit in nomine Domini. &c. Hæc puerorum ad-
 uentum Domini prædicantium verba fideles hodie ad eandem
 laudes & gratiarum actionem vehementer inuitant. Quamuis
 enim ea sit huius beneficij magnitudo, vt quamdiu viuimus &
 spiramus, tãdũ illud ante oculos habere debeamus: Ecclesia
 tamen hoc sacratissimũ tempus instituit, in quo mysteriũ hoc
 deuotissimè celebrare, & Redemptori nostro (quãdo aliter non
 possumus) hæc saltem ratione gratificari studeamus. Ideoque
 nihil pro huius temporis ratione commodius, quàm de huius

Simile. beneficij magnitudine tractari potest. Quæ tanta est, vt priora
 Dei beneficia (quæ & multa & maxima sunt) si cum hoc vno
 conferantur, velut exigua lucerna ante splendidissimam solis
 lucem quodammodo euanescent, & splendorem suum amitte-

Esa. 43. re videantur. Hinc per Prophetam Dominus, Ne memneris
 (inquit) priorum, & antiqua ne intueris: Ecce ego facio
 noua, & nunc orientur, vtique, cognoscetis ea. Itaque ipsi Domi-
 nus, qui tanto antea studio veterum beneficiorum memorem
 animũ exigebat, modo præcipit, vt ab illis beneficiis parum-
 per oculos auerentes, omnes cogitationes nostras in hoc vnũ
 beneficium conferamus.

Magnum planè creationis beneficium extitit: quo homi-
 nem Deus ad imaginem suam condidit, huic medio mundi
 globo tanquam mortalem quendam Deum præfecit, & omnia
 quæ sub solo sunt, illius imperio subiecit. Sed quale quæso hoc
 beneficium est, si cum redemptionis & incarnationis Do-
 minicæ beneficio conferatur. Illic enim Deus fecit hominem
 ad ima-

ad imaginem & similitudinem suam, hic Deus ipse factus est ad imaginem & similitudinem nostram, illic participes nos fecit bonorum suorum, hic participes ipse factus est malorum nostrorum: illic nos sine vilo suo labore condidit, nihilque de suo amisit (de vniuersa enim mundi fabrica dictum est. Ipse dixit & facta sunt) hic verò & dixit multa, & fecit mira, & pertulit dura: nec solum dura: sed etiam indigna: illic assumptum de imo hominem inter paradisi amœna collocauit, hic eundem hominem è profundo inferi inuocatum, ad cœlestia regna sustulit. Tunc nobis concessit, vt morte animalium victum nobis pararemus, hic verò, vt amissam corporis & animæ vitam, morte sua instauraremus. Denique: vt vno verbo finiam, illic sua nobis dedit, hic verò seipsum contulit, non tam in Dñm, quam in precium & sacrificium. Quantum ergo inter creaturas & creatorem interest: tantum hoc postremum beneficium cetera omnia antecellit. Si ergo tanti Deus prius illud beneficium æstimari voluit, vt in lege veteri septimum quemque diem, id est Sabbatum consecraret: in quo homines à ceteris operibus feriat, huius beneficij considerationi vacarent, & quiete sua quietem conditoris post mundi fabricam representaret: quid quæso pro hoc tanto beneficio à nobis exigit? Si tanti apud nos esse voluit quod naturæ dederit ornamenta, quid erit quòd summa contulit gratiæ præsidia: Si tanti est, quòd nos homines atque filios hominum fecit, quantum erit quòd in Dei filios adoptauit, & regni sui heredes instituit? Vt hanc igitur animi gratitudinem præstare aliqua saltem ex parte valeamus, duo nobis, (vt alia prætermittam) in hoc diuino pietatis opere consideranda sunt, nempe quid in eo nobis cœlestis Pater contulerit, ac deinde, quo auctore & mediatore contulerit.